
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 6 
ORIGINALE DATA 22/01/2025 

 

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N.1480/2024 DELLA DITTA SINPRO SRL PER 
INCARICO PROFESSIONALE DI AGGIORNAMENTO PER L’ANNO 2024 
DEL PROGRAMMA COMUNALE DEGLI IMPIANTI DI TELEFONIA 
MOBILE - CIG ZE33A9D6CC 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE 

Visto la Determinazione del Responsabile del 3° Settore n. 53 del 21/04/2023, con la quale si è 
affidato un incarico triennale per le annualità 2023/2024/2025 alla società SINPRO S.r.l. di 
Vigonovo (VE) per la redazione e aggiornamento del piano territoriale di localizzazione degli 
impianti di stazioni radio base per la telefonia mobile, per le eventuali proposte di modifica o 
implementazione del regolamento per l’installazione degli impianti di telefonia mobile, 
aggiornamento del catasto urbano delle antenne, monitoraggio h24 dei livelli di campo 
elettromagnetico e supporto nelle comunicazioni ai cittadini (Agli atti d’ufficio);

Visto il disciplinare di incarico sottoscritto dalla ditta SINPRO s.r.l. con sede in via dell’Artigianato 
n.20, Vigonovo (VE) per lo svolgimento dell’incarico professionale in oggetto (Agli atti d’ufficio);

Visti gli elaborati relativi alla redazione dell’aggiornamento per l’anno 2024 del “Programma 
Comunale degli impianti di telefonia mobile” nel Comune di Ponsacco, consegnati dalla ditta 
SINPRO S.r.l. in data 09.12.2024 prot. gen. n.36325 e il monitoraggio relativo all’anno 2024 (Agli 
atti d’ufficio);

Preso atto che ai sensi dell'art. 12 del Disciplinare di incarico può essere corrisposto, alla ditta 
SINPRO s.r.l. il pagamento del corrispettivo dovuto per l’anno 2024, pari a € 7.993,44 
(settemilanovecentonovantatre/44) comprensivo di I.V.A. e cassa;

Vista la fattura n.1480 del 31.12.2024, pervenuta all’Amministrazione al prot.gen. n.00097 in data 
02.01.2024 dell’importo complessivo di € 7.993,44 (settemilanovecentonovantatre/44) comprensivo 
di IVA e cassa (Allegato 1 – parte integrante del presente atto);

Dato atto che la società SINPRO s.r.l. con sede in via dell’Artigianato n.20, Vigonovo (VE), è in 
regola con i pagamenti contributivi, assicurativi e previdenziali all’INAIL, INPS come da 



attestazione DURC On Line n. prot. INAIL_47374532 con scadenza validità il 15/05/2025 (Agli 
atti d’ufficio);

Visto il documento di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 L 136/2010 e ss.mm.ii, 
comunicato e depositato dalla società SINPRO s.r.l. (Agli atti d’ufficio); 

Ritenuto quindi necessario procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 7.993,44 per 
l’incarico richiamato in oggetto in favore della società SINPRO srl, come sopra generalizzata, come 
da imputazione sul Capitolo “Piano telefonia mobile” n. 1355/99, Missione 9, Programma 8, Titolo 
2, Macro-aggregato 2, dell’esercizio corrente gestione residui;

Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della ex L. 241/90 per l’affidamento in 
oggetto è il Dott. Arch. Andrea Tognoni;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2024 che dispone il termine ultimo per 
l’approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027, al 28/02/2025 autorizzandone 
l’esercizio provvisorio;

Visto e richiamato il principio contabile della contabilità finanziaria All. 4/2 al D.lgs. 118/2011 in 
materia di esercizio e gestione provvisoria;

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 08/01/2025 che approva il P.E.G. Provvisorio per l’anno 
2025;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1)  Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante della presente determinazione;

2) Di liquidare la spesa complessiva di euro 7.993,44 (settemilanovecentonovantatre/44) 
comprensivo di IVA e cassa, alla ditta SINPRO s.r.l. con sede legale in Vigonovo (VE), via 
dell’Artigianato n.20, C.F. 02447800281 e Partita IVA 02999950278, così come da tabella 
sottostante:

DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO/ANNO IMPORTO



Fattura n. 1480 31.12.2024 1823/2023 
Competenza 2024

  € 7.993,44

3) Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai sensi della Legge 136/2010 
sono quelli risultanti dalla dichiarazione presentata dalla ditta, agli atti d’ufficio;

4) Di attestare che la scadenza della fattura è 31/01/2025;

5) Di dare atto che l’IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629 
dell’articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l’anno 2015, e successivamente 
riversata all’erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto Ministeriale, attuativo della norma.

 

Il Responsabile 3° Settore  
   ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 3° Settore 
         ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

31/12/202
4

1480 SINPRO S.R.L. 1823 7.686,00

31/12/202
4

1480 SINPRO S.R.L. 1823 307,44

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


